
 
 

Styrking av sosialfaglige stillinger og oppgavedeling i helse og omsorgstjenesten  

FO Oslo mener at sosialfaglige profesjoner er helt avgjørende personell for å sikre gode helse- og 
omsorgstjenester og god kvalitet på tjenestene. Flere av høringsinnspillene til NOU: 2023: 4 «Tid for 
handling», påpeker at sosialt arbeid og sosialfaglig kompetanse blir underbrukt i helsetjenestene.  

FO Oslo mener det er behov for en større grad av oppgavedeling mellom profesjonene i 
spesialisthelsetjenesten. Dette vil i større grad sikre at medisinskfaglig personell fokuserer på 
oppgaver de er spesialister på og at sosialfaglige profesjoner gjør oppgaver de er spesialister på. FO 
Oslo mener for eksempel at sosionomer bør få mer ansvar for den psykososiale delen av oppfølging 
og behandling av pasienter og pårørende. 

FO Oslo ser en utvikling der det i økende grad satses på tradisjonelt helsepersonell innen rus og 
psykisk helse. Sosiale problemer (arbeid/utdanning, økonomi, bolig bl.a.) er bakenforliggende årsak 
til manges opplevde psykiske uhelse. Dette medfører at pasienter ikke klarer å nyttiggjøre seg 
endringsarbeid og/eller behandling med grunnleggende udekte behov. Motsatt kan psykiske lidelser 
og ruslidelser skape eller forsterke sosiale problemer. FO Oslo er derfor opptatt av at tiltakene som 
igangsettes, tar hensyn til det nevnte utfordringsbildet, i utredning og behandling. 

De siste årene har det vært en økt satsning på blant annet leger, psykologer og sykepleiere. Denne 
satsingen ser imidlertid ut til å ha gått på bekostning av sosialfaglige ansatte som sosionomer, 
vernepleiere og barnevernspedagoger. FO Oslo er bekymret for utviklingen, spesielt innenfor feltet 
tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB).  

Kommunen skal sørge for at alle personer med somatisk eller psykisk sykdom, 
rus/avhengighetsproblemer, sosiale problemer eller nedsatt funksjonsevne får nødvendig og 
forsvarlige helse- og omsorgstjenester. Dette innebærer blant annet å utarbeide individuell plan for 
tjenestemottakere med behov for langvarige og koordinerte tjenester. Økt satsing på 
lavterskelbehandling av personer med lettere psykiske lidelser og rusproblemer i kommunene, kan 
demme opp for stadig økning av henvisninger til spesialisthelsetjenesten. 

FO Oslo mener at våre profesjoner er best kvalifisert til å kartlegge og vurdere behov gjennom bl.a. 
systemisk arbeid, eksempelvis når det gjelder arbeid med barn som pårørende og familiearbeid. Det 
blir derfor spesielt viktig å lovfeste våre profesjoner. Det vises til St.meld. 9 Nasjonal helse- og 
samhandlingsplan 2024-2027. 


